CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 63/2017

O vereador Aparecido Antonio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine ao Órgão

Competente da municipalidade para se criar e divulgar um

Calendário de Mutirão de Limpeza das Vias Públicas nos

Loteamentos.

JUSTIFICATIVA: Em função do crescimento da demanda de limpeza

urbana nos loteamentos, vê se a necessidade de se criar e

implantar um Calendário que seguiria um cronograma para o

mutirão de Limpeza das Vias Públicas em cada Loteamento, a

intenção é promover na população o hábito de consultar quando

seu bairro será atendido, evitando assim o acúmulo de lixo nas

vias públicas.

Sala das Sessões José Luis Correia

Rubinéia, 28 de Março de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP